
Prop. n. 352/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 49 DEL 26/01/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

Oggetto: PROCEDURA APERTA, TELEMATICA, SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA, PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI 
EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA". - NOMINA DEL 
SEGGIO DI GARA PER LA VERIFICA DELLA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - CIG 
9028952EE2

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  47  del  22/12/2021  con  il  quale  è  stato 
conferitoalla Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente del Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza fino al 31/03/2022;
Visti

- il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con Delibera di C.C n° 45del 
30.07.2021 e il Documento unico di programmazione triennio 2021/2023;

- Il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G), Piano dettagliato degli obiettivi e piano 
delle  performance,  triennio  2021/2023  approvato  con  Delibera  della 
G.C.n°186 del 14.10.2021;

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n 1328 del 20 /12/2021 è stata e indetta 

la  procedura  aperta  sopra soglia comunitaria, ai  sensi  dell’art.  35 
comma 1 lettera  c,  per  l’afidamento dei “SERVIZI EDUCATIVI PER LA 
PRIMA  INFANZIA” , CIG 9028952EE2  da  aggiudicarsi con criterio 
dell’Oferta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 
2 del Dlgs  50/2016;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 la scadenza per la presentazione delle oferte è stata fissata per il 
giorno 25.01.2022 alle ore 13:00;
 l’apertura della   Busta   di Qualifica (documentazione amministrativa) 
è stata fissata per il giorno  27/01/2022 alle ore 9.00;

Considerato  che:
- in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 di 

attuazione  del D.  Lgs.  50/2016  approvate  con  Deliberazione 
ANAC  n.  1096  del  26 ottobre  2016  e ssmmii,  è necessario 
nominare un Seggio di Gara per la verifica della documentazione 
amministrativa relativa alla procedura indicate in oggetto;

- il  RUP  esercita  una  funzione  di  coordinamento  e  controllo, 
finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e 
adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni efettuate;

- il  Seggio di Gara per Procedura in oggetto risulta, pertanto, essere il 
seguente:

o RUP Dr.ssa Maria Rimedia Chergia
o Componente: Angela Madeddu
o Componente : Marco Sechi

- i componenti del seggio non si trovano in alcuna delle situazioni 
ostative previste dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e che in ogni 
caso non si trovano nelle cause di astensione previste dall’art. 
51  del  codice  di  Procedura  civile,  nonché  nelle  cause  di 
incompatibilità  di  cui  all’art.  53,  comma  16  ter  del  D.  Lgs. 
165/2001,come risulta dalle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R.445/2000, agli atti; 

- nessuno dei componenti del Seggio percepirà  alcun  compenso 
economico per l’espletamento delle attività da svolgere;

- il Seggio di gara costituito con il presente provvedimento non ha 
alcun  potere  discrezionale,  ma  svolge  funzioni  meramente 
notarili e pertanto il presente atto non costituisce atto di nomina 
di Commissione giudicatrice;

- ai sensi del D.lgs. 33/2013 si attesta il rispetto degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza;

- ai sensi e per gli efetti di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. lgs 
267/2000  si  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  presente 
provvedimento;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, T.U.E.L. e ss.mm.ii;

Viste Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 approvate con 
Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 e ss.mm.ii. 

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

di nominare il Seggio di Gara, in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida 
ANAC  n. 3  di  attuazione  del  D.  Lgs   50/2016,  per la  verifica della 
documentazione  amministrativa  degli  Operatori  Economici  che  hanno 
presentato  Istanza di  partecipazione  alla   procedura  aperta  sopra soglia 
comunitaria, ai  sensi  dell’art.  35  comma 1  lettera  c,  per  l’afidamento 
dei “SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA”,  CIG 9028952EE2;

che il Seggio di Gara ha la seguente composizione :
RUP:  Dr.ssa Maria Rimedia Chergia
Componente: Angela Madeddu
Componente: Marco Sechi

di  attestare,  come  dichiarato  dai  componenti  del  Seggio  di  Gara, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 ess.mm.ii e degli art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

di dare atto che, il Seggio di gara costituito con il presente provvedimento, 
non ha alcun potere discrezionale, ma svolge funzioni meramente notarili e 
pertanto  il  presente  atto  non  costituisce  atto  di  nomina  di  Commissione 
giudicatrice;

di provvedere alla stesura di un apposito Verbale delle riunioni del seggio di 
gara per l’esame della documentazione amministrativa relativo alle istanze 
presentate,che verrà trasmesso al Presidente della Commissione di Gara per 
la fase successiva della procedura.  

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Il  presente provvedimento non comporta profili di carattere finanziario, né 
necessita  del  visto  di  regolarità  contabile  in  quanto  i  componenti  del 
suindicato seggio non percepiscono alcun compenso economico. 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

